

WorldFlexhome ApS
Birk Centerpark 40, L.251, 7400 Herning

CVR-nr. 34 04 76 26

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024

Anders Bach-Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	WorldFlexhome ApS Birk Centerpark 40, L.251 7400 Herning
	CVR-nr.: 34 04 76 26 Stiftet: 3. november 2011 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders Bach-Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S, Dalgasgade 23, 7400 Herning
Modervirksomhed	Abson Holding ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle, producere og sælge moduler som boliger samt hermed beslægtede aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er indregnet omkostninger til et udviklingsprojekt med 9.900 t.kr. Projektet vedrører udvikling af modulbyggeri af boliger.

I 2020 er der fremstillet et testmodul, således at kunder og andre interesseparter kan se modulets opbygning og muligheder. Udviklingsprojektet er færdigt, og der er påbegyndt salgsarbejde.

I forbindelse med salgsarbejdet har der være stor interesse for konceptet p.g.a. af modulbyggeriets bæredygtighed (CO2 aftryk), fleksibilitet og hurtig byggeproces.

I 2022 er det blevet belyst, at genbrugsmateriale nu tæller med uden den store CO2 påvirkning, hvilket er en kæmpe gevinst for WFH konceptet.

Vinder af byggebranchens Klimaprisen

Den 7 November 2023 vandt WFH klimaprisen ved årets Building Awards for udviklingen af WorldFlexHomes byggekoncept

Uddrag fra vinder artiklen:

”Klimaprisen er gået til en aktør i byggebranchen, der gennem sit arbejde målrettet tager kampen op mod klimaforandringerne og dermed udgør et forbillede for resten af branchen,” som det lød i talen til vores team, der var på scenen for at modtage prisen.

Byggekonceptet er udviklet til cirkulært byggeri, der som et bindingsværk rammesystem, kan sammensættes til moduler. I rammerne kan man isætte dæk, vægge og loftelementer af alle typer materialer. Modulerne kan demonteres, flyttes og sættes sammen til nye byggerier, eller man kan skille modulerne ad i komponenter der kan gå i et nyt cirkulært kredsløb. Man kan således bygge i op til 10 etager med et meget lavt klimaaftryk og med stor fleksibilitet for fremtiden

”Med WorldFlexHome konceptet har vi skabt et byggesystem der samtidig er en platform der kan bidrage til at sætte anvendelsen af biobaserede- samt genbrugsmaterialer fra byggebranche eller industrien på industriel formel og stor skala. Alle kan levere ind til byggesystemets komponenter, når blot det overholder krav til lyd og brand” siger Parter i ERIK arkitekter Morten Ørsager

”WorldFlexHome er skabt til et globalt marked og industriel masseproduktion, da vi i fremtiden skal bygge mange boliger, men samtidig holde klimaaftrykket nede. Konceptet er således tænkt til at kunne produceres lokalt og i lokale materialer og dermed tilpasset den lokale kontekst. Vi arbejder derfor også på at udbrede WFH som et mere bæredygtigt princip til genopbygningen af Ukraine” siger Direktør i WorldFlexHome Anders B. Sørensen.

Ledelsesberetning

”WorldFlexHome konceptet færdig apteret fra fabrik med tekniske installationer som kobles sammen. Byggetiden er derfor ca. 1/3 af konventionelt byggeri, hvilket giver økonomiske fordele for investorer og færre gener for mennesker og dyr i lokalområdet. Herudover giver det demonterbare system nogle helt nye midlertidige muligheder, som i et investeringsperspektiv, fordi man kan udnytte og modne grunde i tomgang, for til sidst at placere et permanent byggeri til en meget lav anlægssum” siger Henrik Sørensen, direktør i Henrik Innovation

Der har været flere henvendelser i forbindelse med prisen men markedet er i øjeblikket meget afventende.

Salgsaktiviteter:

Den øjeblikkelige usikkerhed vedrørende råvarepriser og den usikre rentesituation har givet bygge-stop hos mange af de store bygherre som WFH har været i kontakt med, men man forventer at markedet bløder op ultimo 24 og i løbet af 2025.

WFH har givet tilbud på et projekt der omhandler en ”fabrik” i moduler, som er bygningsmassen der skal huse en 3D printer i Frederikssund kommune, endvidere skal der bygges 18 lærlingeboliger i forbindelse med projektet. Der forventes byggestart i efteråret 2024.

Usikkerhed ved going concern

Abson Industry har erklæret, at selskabet vil stille den fornødne driftskapital til rådighed til dækning af driftsomkostningerne i 2023. På denne baggrund aflægges årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -94 t.kr. mod -134 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -113 t.kr. mod -143 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Ledelsen forventer, at selskabet på sigt kan reetablere selskabskapitalen ved overskudsgivende drift.

Der er indgået aftale med de væsentligste kreditorer om, at kreditorerne ikke vil kræve tilgodehavendet betalt, førend selskabets likviditet giver mulighed herfor.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-93.821	-134.239
Øvrige finansielle omkostninger	-51.421	-48.157
Resultat før skat	-145.242	-182.396
3 Skat af årets resultat	32.184	39.770
Årets resultat	-113.058	-142.626
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-113.058	-142.626
Disponeret i alt	-113.058	-142.626

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	9.899.777	9.899.777
Immaterielle anlægsaktiver i alt	9.899.777	9.899.777
Anlægsaktiver i alt	9.899.777	9.899.777
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.392.910	1.334.126
Andre tilgodehavender	7.564	23.437
Tilgodehavender i alt	1.400.474	1.357.563
Likvide beholdninger	7.589	10.099
Omsætningsaktiver i alt	1.408.063	1.367.662
Aktiver i alt	11.307.840	11.267.439

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.080.000	1.080.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	4.181.902	4.372.611
	Overført resultat	-6.108.884	-6.186.535
	Egenkapital i alt	<u>-846.982</u>	<u>-733.924</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.040.600	2.014.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.040.600</u>	<u>2.014.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	241
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.933	71.642
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.033.179	8.906.804
5	Anden gæld	1.059.110	1.008.676
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.114.222</u>	<u>9.987.363</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.114.222</u>	<u>9.987.363</u>
	Passiver i alt	<u>11.307.840</u>	<u>11.267.439</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.080.000	4.372.611	-6.043.909	-591.298
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-142.626</u>	<u>-142.626</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.080.000	4.372.611	-6.186.535	-733.924
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-113.058	-113.058
Regulering af tidligere år	0	-190.709	0	-190.709
Gældseftergivelse fra tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>190.709</u>	<u>190.709</u>
	<u>1.080.000</u>	<u>4.181.902</u>	<u>-6.108.884</u>	<u>-846.982</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets søsterselskab har erklæret, at selskabet vil stille den fornødne driftskapital til rådighed til dækning af driftsomkostningerne i 2023 skønnet til ca. 100 - 140 t.kr.

Koncernen har finansieret den overvejende del af udviklingsomkostningerne, og der er indgået aftale med kreditorerne om, at gælden ikke skal tilbagebetales, førend selskabet har likviditet hertil.

Årsregnskabet er aflagt efter forudsætningen for fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er indregnet omkostninger til et udviklingsprojekt med 9.900 t.kr. Projektet vedrører udvikling af modulbyggeri af boliger.

I 2020 er der fremstillet et testmodul, således at kunder og andre interesseparter kan se modulets opbygning og muligheder. Udviklingsprojektet er færdigt, og der er påbegyndt salgsarbejde.

I forbindelse med salgsarbejdet har der været stor interesse for konceptet p.g.a. modulbyggeriets bæredygtighed (CO2 aftryk), fleksibilitet og hurtig byggeproces.

I 2022 er det blevet belyst, at genbrugsmateriale nu tæller med uden den store CO2 påvirkning, hvilket er en kæmpe gevinst for WFH.

Vinder af byggebranchens Klimaprisen

Den 7 November 2023 vandt WFH klimaprisen ved årets Building Awards for udviklingen af WorldFlexHomes byggekoncept.

Der har været flere henvendelser i forbindelse med prisen men markedet er i øjeblikket meget afventende.

Salgsaktiviteter:

- Den øjeblikkelige usikkerhed vedrørende råvarepriser og den usikre rentesituation har givet bygge-stop hos mange af de store bygherre som WFH har været i kontakt med, men man forventer at markedet bløder op ultimo 24 og i løbet af 2025.
- WFH har givet tilbud på et projekt der omhandler en "fabrik" i moduler, som er bygningsmassen der skal huse en 3D printer i Frederikssund kommune, endvidere skal der bygges 18 lærlingeboliger i forbindelse med projektet. Der forventes byggestart i efteråret 2024

Noter

Koncernen har finansieret den overvejende del af udviklingsomkostningerne, og der er indgået aftale med kreditorer og koncernselskaber om, at gælden ikke skal tilbagebetales, førend selskabet har likviditet hertil.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	26.600	227.000
Underskud anvendt i sambeskatningen	<u>-58.784</u>	<u>-266.770</u>
	<u>-32.184</u>	<u>-39.770</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	<u>11.745.002</u>	<u>11.745.002</u>
Kostpris 31. december	<u>11.745.002</u>	<u>11.745.002</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	<u>-1.845.225</u>	<u>-1.845.225</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.845.225</u>	<u>-1.845.225</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.899.777</u>	<u>9.899.777</u>
5. Anden gæld		
Anden gæld vedrører gæld til tredjemand.		
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Abson Group Holding ApS, CVR-nr. 35803130, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Anders Bach-Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anders Bach-Sørensen

Direktør

ID: f3d84523-b451-4dff-8349-525c0def19e8

Tidspunkt for underskrift: 03-07-2024 kl.: 16:22:12

Underskrevet med MitID



Flemming Sillesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Sillesen

Revisor

ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 03-07-2024 kl.: 17:11:37

Underskrevet med MitID



Anders Bach-Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anders Bach-Sørensen

Dirigent

ID: f3d84523-b451-4dff-8349-525c0def19e8

Tidspunkt for underskrift: 03-07-2024 kl.: 17:13:10

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 948002wPSTn251922346

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.